



تاریخ	۲
مهر	۱۳۹۸
سه‌شنبه	



صفحه	۲
شماره	۲۶۱۷
سال	بیست‌ونهم

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طالع

یادداشت روز

فرماندار شیراز:

فضای بانشاط سیاسی دستوری ایجاد نمی‌شود

فرماندار شیراز به درستی معتقد است فضای بانشاط سیاسی، دستوری ایجاد نمی‌شود اما استفاده از «فلاظ امری» و «فعال مجهول» در گفت‌وگو و ادبیات مدیریتی کشور به‌قدری رواج یافته که به بسیاری از مدیران و مسئولان اجرایی پایین‌رده نیز تسری یافته است. امر این را می‌توان در دو بخش موردبررسی قرارداد.

بخش اول متوجه مسئولان است. از گفته‌هایی با مضامینی مانند «فلان تغییر باید رخ دهد»، «فلان کار باید انجام شود»، «لازم است به فلان مسئله توجه شود»، «فلان موانع باید برداشته شود» یا «مردم در فلان برنامه مشارکت کنند» چنین برداشتی می‌شود که مدیران به مشکلات واقف هستند و یا حتی راهکارهای حل مشکل را می‌دانند، اما برنامه مدون و اصولی برای حل مشکلات ندارند و با به کار بردن این ادبیات و این الفاظ، صرفاً توپ را به زمین زیردست‌های خود می‌اندازند. حتی اگر بپذیریم وزرا و مدیران عالی‌رتبه کشور می‌توانند از چنین ادبیاتی استفاده کنند تا برای مجموعه تحت مدیریت خود نقشه راه و اولویت تعیین کنند اما وقتی مدیران می‌شود به‌صورت سلسه‌وار تا مدیران پایین‌رده شهری و روستایی هم صرفاً همین جملات را تکرار می‌کنند، این سؤال برای ایجاد عمومی ایجاد می‌شود پس چه کسی قرار است این کارها را انجام دهد و این گفته‌ها را عملی کند؟ پرواضح است که برای عملی شدن یک هدف، ابتدا باید نیازسنجی و آسیب‌شناسی انجام شود، سپس راهکار

مدیرکل جدید تأمین اجتماعی فارس مطرح کرد:

ایجاد تحول و همسویی متناسب با تغییرات روز جامعه، راه برو نرفت تأمین اجتماعی از مشکلات پیش رو

مدیرکل جدید تأمین اجتماعی فارس معتقد است، تنها راه برو نرفت از مشکلات پیش روی تأمین اجتماعی، ایجاد تحول و همسویی متناسب با تغییرات روز جامعه است. سروسازی/خردی/خدیجه غضنفری: ابراهیم کشاورز در مراسم معارفه خود در تشریح مشکلات پیش روی سازمان تأمین اجتماعی اظهار کرد: افزایش سن امید به زندگی، پیر شدن صندوق تأمین اجتماعی، افزایش رفاه در زندگی و بازنشستگی‌های پیش از موعد باعث شده که در زمان فعلی، ضریب پشتیبانی در استان فارس به عدد چهار و هشت‌دهم درصد برسد. وی افزود: در ادامه راه، قیامی اساسی لازم است، قیامی که با مشارکت بیمه‌شدگان، کارگران، بازنشستگان، بازنمادگان، من و سایر همکاران معنا پیدا می‌کند. به گفته کشاورزی، در این راستا بهره‌گیری از همکاری و تجارب نیروی انسانی که جزء منابع ارزشمند سازمان به شمار می‌روند از اصول و محورهای اساسی کار خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: قطعاً شما هم با من هم‌عقیده خواهید بود که رشد و ارتقای سواد مشتری مداری همکاران من در گرو ناب سازی فرهنگ سازمانی و آموزش‌ها در نيل به اهداف حقوق شهروندی و افزایش رضایتمندی مخاطبان خواهد بود. مدیرکل جدید تأمین اجتماعی استان فارس همچنین با اشاره به جمعیت ۴ میلیون و ۸۵۰ هزاري بیمه‌شدگان استان، فارس را چهارمین استان کشور به لحاظ جمعیت، مساحت و جمعیت بیمه شده تأمین اجتماعی در کشور عنوان کرد. ابراهیم کشاورزی ادامه داد: جمعوعاً ماهانه مبلغی بالغ بر ۷۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به جمعیت تحت پوشش سازمان در استان پرداخت می‌شود. ۴۵ درصد مردم فارس تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند معاون امور استان‌های سازمان تأمین اجتماعی کشور نیز در این مراسم گفت: فارس با این وسعت تنها ۴۵

پاداش بازنشستگان سال ۹۷ تا پایان هفته پرداخت می‌شود

رئیس سازمان برنامه‌بودجه، گفت: پاداش بازنشستگان سال ۹۷ تا پایان هفته جاری به‌طور کامل پرداخت می‌شود. به گزارش تابناک به نقل از تسنیم، محمدباقر نوبخت با اشاره به پرداخت نیمی از پاداش بازنشستگان سال ۹۷ در هفته اول شهریور تأکید کرد: مابقی پاداش بازنشستگان شامل فرهنگیان، دانشگاهیان و سایر ادارات دولتی تا پایان هفته جاری به‌طور کامل تسویه و پرداخت خواهد شد.

رئیس سازمان برنامه‌بودجه خاطرنشان کرد، پاداش بازنشستگان دانشگاه‌های علوم پزشکی نیز با تفاهم انجام شده بین سازمان برنامه و وزارت علوم و پس از نهایی شدن در آینده نزدیک پرداخت خواهد شد.

نوبخت تأکید کرد، خرسندیم که ان‌شاءالله از هفته آینده پرداخت پاداش بازنشستگان عزیز سال ۹۷ ازجمله فرهنگیان بزرگوار آغاز می‌شود. اعتبار موردنیاز برای پرداخت پاداش‌ها حدود شش هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است.

مدیرکل محیط‌زیست فارس:

وضعیت تالاب‌های فارس بسیار بحرانی است

مدیریت منابع آب فارس اولویت محیط‌زیست است

کشاورزی در فارس، رشد سرطانی داشته است



مدیرکل محیط‌زیست فارس گفت: وضعیت تالاب‌ها در فارس بسیار بحرانی است و از ۱۲ تالاب استان هیچ کدام شرایط خوبی ندارند.

حمید ظهرابی که به‌تازگی مدیرکل محیط‌زیست فارس شده، در گفتگو با خبرنگار مهر ادامه داد: به‌غیراز یک تالاب کوچک که با مشارکت مردم احیا شده است که باید به‌سرعت بتوانیم فعالیت‌هایمان را ساماندهی کرده و ستاد احیای تالاب‌های فارس را فعال کنیم و همزمان با این به دنبال تکمیل برنامه‌ها باشیم.

وی افزود: اگر قرار باشد برای تدوین برنامه‌های جدید متوقف بشویم فرصت را از دست می‌دهیم. هرچه زمان طولانی‌تر شود توموری که در حوزه‌های آبخیز داریم گسترده‌تر می‌شود و طبیعتاً مبارزه کردن با این آفت میز سخت‌تر می‌شود. ظهرابی تأکید کرد: باید از همین حالا شروع کنیم که مدیریت منابع آب را به سمت بهره‌برداری پایدار هدایت کنیم.

مدیریت منابع آب، اولویت اصلی استان است

دهد تا بتوانیم مصرف آب را در بخش‌های مختلف متناسب با توان اکولوژیکی سرزمین و میزان آب قابل‌برداشت به‌صورت پایدار صورت دهیم.

ظهرابی گفت: به دنبال این اتفاق، تأمین حقایه های محیط‌زیست تالاب‌ها خودبه‌خود رخ می‌دهد زیرا اگر یک حوزه آبخیز درست کار کند و بهره‌برداری از آن متناسب با توان اکولوژیکی آن باشد تالاب‌ها هم احیا می‌شود. وی گفت: موضوع بعدی استفاده از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد و بسیج عمومی برای حفاظت از محیط‌زیست است و در این راستا باید فعالیت‌های مردمی را جلب کرد استان، مدیریت منابع آب است که باید به سمت پایدارسازی بهره‌برداری از منابع آبی بریم. وی بیان کرد: کشاورزی رشد سرطانی در فارس داشته که با این رشد کل ارگانیزم را تحت تأثیر آسیب‌زای خود قرار داده است. مدیرکل محیط‌زیست فارس ادامه داد: با بزرگتر شدن این مشکل، کل ارگانیزم از بین می‌رود بنابراین باید به‌سرعت اقداماتی را در سطح حوزه‌های آبخیز سامان دهیم که جامع‌نگر باشد و با مشارکت همه ذینفعان رخ

فرماندار شیراز:

فضای بانشاط سیاسی، دستوری ایجاد نمی‌شود

فرماندار شیراز با تأکید بر اینکه فضای بانشاط سیاسی دستوری ایجاد نمی‌شود، گفت: اجازه دهیم که هرکسی که در این نظام زندگی می‌کند، حتی منتقد، نه‌رانداز و مخالف، در عرصه تعیین سرنوشتش حضور پیدا کند.

به گزارش ایسنا منطقه فارس به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان شیراز، محمدرضا امیری در جلسه شورای اداری شهرستان شیراز به انتخابات پیش رو هم اشاره کرد و بایان اینکه انتخابات تنها ابزار سیاسی مردم برای حاکمیت است، برگزاری انتخابات را یکی از ابزارهای تحقق دموکراسی دانست و گفت: افتخار جمهوری اسلامی این است که به‌طور متوسط هرسال یک انتخابات را برگزار کرده است.

آموزش و پرورش:

۳۰ درصد مدارس کشور نیاز به بازسازی دارد

مشاور وزیر آموزش و پرورش در توضیح کمبود کلاس درس اظهار کرد: معمولاً در سطح کشور به‌اندازه کافی فضای آموزشی نداریم، مهم‌ترین مشکل فعلی اینکه بخشی از فضاهای آموزش و پرورش نیاز به تعمیر و نوسازی دارد.

او ادامه داد: ۳۰ درصد مدارس کشور نیاز به بازسازی دارد ولی مجموعاً به لحاظ فیزیکی در سطح کشور با کمبود خاصی مواجه نیستیم و بازسازی و نوسازی مدارس در دستور کار آموزش و پرورش قرار دارد. حتی در استان‌های سیل‌زده خوزستان، لرستان و گلستان برای سال تحصیلی جدید مشکل خاصی نداریم.



محسوس معلم و نیروی انسانی نداریم و با کمک معلمان بازنشسته، حق‌التدریس و اضافه تدریس همکاران در سراسر کشور کمبود نیرو جبران می‌شود.

حذف قبوض کاغذی گاز تا سه ماه آینده

تکمیل خواهد شد. وی گفت: در صورت مهیا شدن همه شرایط از پایان آذرماه امسال قبوض کاغذی برای مشترکان گاز صادر نخواهد شد. حسینی در ادامه افزود: ثبت شماره اشتراک و تلفن همراه مشترکان گاز استان برای حذف قبض کاغذی مهیا‌کنون آغاز شده است و ۴۰۰ مشترک می‌توانند شماره اشتراک خود را به صورت‌حساب گاز خود می‌توانند به سه روش الکترونیکی شامل: مراجعه به وب‌سایت شرکت گاز استان، مراجعه به سایت شرکت ملی گاز و همچنین استفاده سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۱۱ اقدام کنند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی عنوان کرد:

اشتغال تنها نیمی از دانش‌آموختگان در شغل مرتبط با رشته تحصیلی

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: در حال حاضر بر اساس مطالعات صورت گرفته تناسب شغل و تحصیلات بین ۳۰ تا ۸۰ درصد در نوسان است. سعیدرضا عاملی بایان اینکه در حال حاضر در بهترین حالت تنها حدود نیمی از دانش‌آموختگان دانشگاهی در شغل مرتبط با رشته خود مشغول به کار هستند، افزود: در رشته‌های علوم پزشکی این تناسب به بالای ۸۰ درصد می‌رسد و در رشته‌های کشاورزی، علوم پایه و علوم حیاتی

از هر دری کلامی

ذوالفقاری:

برخی طوری وانمود می‌کنند انکار هزینه مختصر اربعین ظلم به همه است

رئیس ستاد اربعین کشور گفت: این است که برای بیمه از مردم پول دریافت نشود، اما اگر ما بخواهیم این گونه رفتار کنیم، باعث می‌شود که هزینه مختصری برای سفر اربعین انجام شود گویی به همه ظلم شده است. به گزارش ایسنا، حسین ذوالفقاری در حاشیه نشست ستاد اربعین در جمع خبرنگاران درخصوص مبلغ دریافتی از افراد برای ارائه خدمات داوطلبانه وارد این کشور شدند.

۲۵۰ هزار مسئول موظف به اعلام اموال خود شدند

گفته رئیس مرکز آمار قوه قضاییه با این قانون حدود ۲۵۰ هزار نفر از مسئولان کشور که تقریباً تا رده مدیر کلی در همه دستگاه‌ها را شامل می‌شوند، باید اموال خود را در این سامانه ثبت کنند. حجت‌الاسلام‌والمسلمین شهریارى در مراسم افتتاح این سامانه تأکید کرد مسئولان شامل این قانون باید بلافاصله پس از انتصاب متعهدانه اعلام اموال خود را امتضا کنند، در غیر این صورت رئیس جدید قوه قضاییه وارد مرحله اجرایی و آیین‌نامه آن ابلاغ شد. به

ترامپ:

هدف بعدی ما مریخ است؛ ماه جای خیلی هیجان انگیزی نیست

رئیس جمهور آمریکا تلاش‌های برنامه فضایی آمریکا برای بازگشت فضاوردان به ماه تا سال ۲۰۲۴ را به عنوان اقدامی بسیار بزرگ و فوق‌العاده تحسین کرد، اما تأکید داشت که هدف نهایی رفتن به مریخ است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به خبرنگاران گفت: ما قرار است به مریخ برویم. مریخ هدف

عارف:

دانش آموزان تحمل نظر مخالف را در خود ایجاد کنند



عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی خطاب به دانش آموزان دبیرستانی اظهار کرد: در دنیای امروز باید علاوه بر درس‌های خود مهارت‌های مهمی یاد بگیریم. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در سخنرانی خود در دبیرستان دخترانه صدیقیه کبری شهر ری با تأکید بر ضرورت تقویت مهارت

افزایش تنها ۱۵ درصدی قیمت خانه در اروپا طی ۲۰ سال!

قیمت مسکن در ۲۰ سال اخیر در سطح اتحادیه اروپا تنها ۱۵ درصد افزایش داشته است. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز آمار اتحادیه اروپا، به‌طورکلی میزان پس‌انداز شهروندان اروپایی در حوزه مسکن طی ۲۰ سال اخیر تغییر چندانی نداشته است به‌گونه‌ای که در بازه زمانی موردمطالعه، قیمت مسکن در سطح اتحادیه اروپا به‌طور متوسط ۱۵ درصد در سطح منطقه یورو ۱۱ درصد افزایش داشته است. استونی با ۸۱ درصد، بیشتر افزایش قیمت مسکن در ۲۰ سال اخیر را داشته است و لتونی با ۶۱ درصد،

اتریش با ۵۶ درصد، سوئد با ۵۵ درصد و لوکزامبورگ با ۵۰ درصد افزایش در رده‌های بعدی قرار دارند. از سوی دیگر قیمت مسکن در ایتالیا ۱۷ درصد، اسپانیا ۱۲ درصد و قبرس ۸ درصد ارزان‌تر شده است. رومانی با ۹۱ درصد صاحب‌خانه اروپایی صاحب‌خانه بوده‌اند. در سطح اتحادیه اروپا ۷۰ درصد کراسوی با ۹۰ درصد در رده بعدی قرار دارد. از سوی دیگر تنها ۵۱ درصد خانوارهای ایتوانی، ۵۵ درصد آلمانی‌ها و ۶۲ درصد اتریشی‌ها صاحب‌خانه هستند.